
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051100170

170

Nº 87, terça-feira, 11 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 27 de maio de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "Pregão Eletrônico
Sistema Registro de Preço Para Futuras e Eventuais Aquisições de Uniformes Escolares,
Tecidos, Confecções, Rouparia Hospitalar, Camisas, Camisetas Entre Outros Itens do
Segmento Em Atendimento As Secretarias do Município de Matupá/MT". A inserção das
propostas será até as 10:00 horas do dia 27/05/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores
informações através do Edital nº. 052/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 10 de maio de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

- Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2021 SRP Nº 5/2021

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Aquisição de
Medicamentos e Materiais Hospitalares. Data da realização: 04/05/2021 Licitantes
Vencedores Ativa Medico Cirurgica Ltda, CNPJ 09.182.725/0001-12 Itens: 02, 131, 214, 277
Valor R$ 7.706,00. C.A Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli, CNPJ:
26.457.348/0001-04 Itens: 28, 41, 140, 154, 183, 187, 199, 203, 204, 217, 227, 230, 239,
240, 245, 246, 256, 258, 261, 267, 281 VALOR R$ 104.990,20. Centermedi Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ 37.464.989/0001-02 Itens 23, 25, 43, 60, 74, 155 Valor R$
9.764,00. Disnorma Comercio Atacadista de Medicamentos e Material Medico Hospitalar,
CNPJ 01.326.495/0001-06, Itens 26, 31, 38, 39, 45, 80, 124, 171, 185, 193, 194, 195, 198,
220, 221, 225, 232, 233, 238, 244, 247, 248, 251, 252, 253, 259, 262, 271, 272, 273, 274,
275 Valor R$ 76.516,94 GOLDEN PLUS COM DE MED E PROD HOSP. LTDA Itens: 09, 14, 22,
24, 29, 44, 48, 50, 52, 53, 55, 59, 62, 66, 72, 76, 78, 79, 86, 99, 100, 111, 123, 128, 159,
163, 165, 177, 189, 192, 196, 208, 210, 211, 215, 222, 226, 234, 249, 268 Valor R$
188.621,20. GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP, CNPJ 03.411.908/0001-86 Itens 19, 77,
179, 218 Valor R$ 9.668,60. INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0001-02 Itens:
03, 06, 07, 10, 12, 17, 18, 27, 30, 34, 35, 49, 54, 58, 63, 70, 73, 75, 83, 87, 88, 95, 98, 102,
105, 106, 122, 129, 131, 133, 146, 150, 156, 161, 186, 188 Valor R$ 227.120,00 LU V E R M E D
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- ME, CNPJ: 19.391.064/0001-99, Itens 02, 04, 05,
13, 40, 42, 56, 64, 65, 84, 91, 93, 101, 113, 116, 120, 121, 135, 138, 148, 157, 158, 166,
170, 176, 178, 191, 202, 206, 219, 228, 231, 237, 242, 264, 265, 266, 277, 279, 280, Valor
R$ 179.422,50. MED VITTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, inscrita no
CNPJ nº28.418.133/0001-00, Itens 11, 20, 33, 36, 37, 126, 127, 132, 162, 164, 167, 168,
169, 174, 175, 180, 181, 182, 200, 212, 213, 214, 229, 241, 243, 282, 283, 284, 285, 286,
288, Valor R$ 176.662,50. PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ 81.706.251/0001-98, 00046, Itens: 57, 71, 89, 90, 92, 94, 103, 108, 114, 136,
151, 152, 172, valor R$ 74.585,00. R.F. LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAÚDE, CNPJ: 35.042.079/0001-06 00015 Itens, 21, 32, 47, 61, 68, 69, 81,
82, 85, 96, 97, 104, 109, 112, 118, 119, 125, 130, 139, 141, 144, 149, 160, 173, 184, 190,
205, 207, 216, 223, 224, 235, 236, 250, 254, 255, 257, 263, 289, 290 Valor R$
330.961,80.

Nova Marilandia - MT, 5 de maio de 2021
SAMARA LOIDE SILVA CAMPOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 1200017/2021/PMNO REF: Ao Pregão
Presencial 017/2021/PMNO Processo Administrativo: 072/2021/PMNO Orgão
Gerenciador: O Município de Nova Olímpia - MT inscrita no CNPJ. Sob n.
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro
Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do
Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87,
residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras,
CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDOR REGISTRADO: CE
CARVALHO COMERCIAL EPP , inscrita no CNPJ sob o nº 24864422/0001-73, com
sede NA Rua duque de Caxias, n° 185 - centro - Lunadelli/PR, neste ato
representada Senildo Medeiros da Silva, portador do RG 35263 DRT/GO, CPF
340.788.431-15 residente e domiciliado a Av. Delario, s/n - Cuiabá -MT, ALDIVAN
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME , CNPJ 02.192.932/0001-09 - localizada à
Rua do Pequi nº 71 -Bairro Poção -CEP 78.0015-565, Cuiaba/MT neste ato
representada pelo Sr. Adilson da Silva Guimaraes, portador CPF 032.519.248-00 e
Rg 901.807 SSP/MT, email aldivan@terra.com.br , CIRURGICA GONÇALVES LTDA,
CNPJ 15.371.628/0001-70, sediada a Av. General Mello, nº 1527 - Bairro Pico do
Amor - Cuiabá - MT, email cgltda1@hotmail.com, representada pelo Sr. Thiago
Luís Costa, RG 1489993-0 e CPF 019.471.021-17, CIRURGICA MM HOSPITALAR
LTDA CNPJ 17.059.112/0001-10, estabelecida na Rua Tenente Thogo da Silva
Pereira, nº 400, Bairro Centro Sul, Cuiabá/MT, cep 78.020-500, neste ato
representada pela Sra. Priscila Consani das Merces Oliveira, brasileira, casada,
advogada OAB?T 18.569-B, OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELLI - EPP, CNPJ 22.228.679/0001-03, sediada Av. das
Mangueiras Qd. 51, lote 16, Sala 01 - Vila Alzira, Aparecida de Goiânia-GO,
represento pelo Senhor Marcelo Santana Costa, portador da Cédula de Identidade
nº 06296 CTPS/MT e Inscrito no CPF 899.100.521-72, solteiro, representante
comercial, residente na Rua K, nº 5ª - Residencial Paulo Leite da Silva - Varzea
Grande/MTGLOBAL PARA CADA FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME
A BA I X O :

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL

. CE CARVALHO COMERCIAL EPP , inscrita no CNPJ sob o nº
24864422/0001-73

R$ 94.290,00 (noventa e quatro mil e duzentos e
noventa reais)

. ALDIVAN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME , CNPJ
02.192.932/0001-09

R$ 503,80 (quinhentos e três reais e oitenta centavos)

. , CIRURGICA GONÇALVES LTDA, CNPJ 15.371.628/0001-70 R$ 27.200,00 (vinte e sete mi e duzentos reais)

. CIRURGICA MM HOSPITALAR LTDA CNPJ 17.059.112/0001-
10

R$ 575,40 (quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta
centavos)

. OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELLI - EPP CNPJ 22.228.679/0001-03

R$ 19.415,25 ( dezone mil e quatrocentos e quinze reais
e vinte e cinco centavos)

. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA FONTE DE RECURSO

. 06060021030200202154339030000001020000000.
06060021030200202130330030000001460000000
06060021012200402317449052000001260760000

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisiçao de Material e
Equipamentos Hospitalares Destinados Ao Municipio de Nova Olimpia/MT
Vigencia: 10/05/2021 Ate 010/05/20222

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Objeto: "Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Para
Compor O Cardápio da Merenda Escolar, Em Atendimento A Secretaria Municipal de
Educação do Município de Novo Santo Antônio/MT"

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal nº
10.024 de 20 de setembro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados que
fica prorrogada a data de abertura da licitação acima supracitada para o dia 14 de maio de
2021, ás 09: 00 horas (Horário de Brasília), no mesmo local. O mesmo encontra-se
disponível no site: www.novosantoantonio.mt.gov.br.

Novo Santo Antônio - MT, 10 de maio de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

Objeto Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Para
Compor O Cardápio da Merenda Escolar, Em Atendimento A Secretaria Municipal de
Educação do Município de Pontal do Araguaia/MT. Recebimento das Propostas: A Partir do
Dia 07 de Maio de 2021. Inicio da Sessâo de Disputa de Preços: Dia 28 de Maio de 2021,
às 08:15 Horas. (Horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.licitanet.com.br.

Em, 7 de maio de 2021
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 19/2021. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Construção Do
Centro De Convivencia Do Idoso Vigência: 07 De Maio De 2021 Validade: 07 De Maio De
2022 Contratante: Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt. Contratada: O. L. Cescon -

Me, Cnpj 04.746.377/0001-45 Valor Total De Contrato: R$:393.602,49 (Trezentos E
Noventa E Tres Mil Seiscentos E Dois Reais E Quarenta E Nove Centavos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021/SR

A Prefeitura de Poxoréu, torna público que estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021/SRP. Objeto: A Aquisição Futura de Maquinario
de Acordo Com O Convenio nº 904707/2020 da Superintendencia do Desenvolvimento da
Amazonia, abertura 25/05/2021, as 9h00min (horário de Brasília), Através do endereço
www.licitanet.com.br.

Poxoréu-MT, 10 de maio de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

Aviso de Abertura Pregão Eletrônico nº 058/2021 Ampla Participação Processo
nº 0864/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente,
pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei 13.979/2020, LC 123/06 e suas alterações e demais
legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS FOTOVOLTAICAS, EM ATENDI-
MENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. SESSÃO
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 25 de maio de 2021 Hora: 08:30 horas (Horário de
Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do
Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇ ÃO
DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às
13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do
Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a
página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste - MT, 10 de maio de 2021
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº42/2021

Inc.IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93 e Art.4 º da Lei Federal n.13.979 alterada pela Lei 14.035/2020.
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente nomeada

através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, Torna Público para o
conhecimento dos interessados o Resultado Final referente ao procedimento licitatório sob
a modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 042/2021, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº. 540/2021, cujo Objeto: Contratação de Empresa para Locação de
Material Tipo Tendas para ser usadas nas barreiras de contenção no Combate ao Covid-19,
sagrou-se vencedora do item licitado a empresa: Leo Eventos Eireli-ME, CNPJ:
27.976.111/0001-94, com a Proposta no valor global de R$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e
novecentos reais).

Rondolândia - MT, 10 de Maio de 2021
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de medicamentos destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde junto aos
usuários da Rede Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas
e processadas por meio eletrônico, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa
opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias,
n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739,
Abertura das Propostas: 25/05/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos
termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT., 10 de maio de 2021
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-11T00:21:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




